PORTARIA Nº 180-DG, DE 23 DE MARÇO DE 2021
Publicada no Diário da Assembleia nº 3131

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da
Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, e com fulcro no art. 89 da Lei 1.818, de 23 de
agosto de 2007, e

 Considerando a licença para tratamento de saúde do servidor José Silva
Neves, constante na Portaria nº 177-DG/2021, publicada no Diário nº 3130, de 26 de
março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para responderem pela função de
Assistente de Gabinete da Diretoria de Área Legislativa, nos seguintes períodos:

- Wanessa Cruz Porto, matrícula 10887, no período de 03/02/2021 a

12/02/2021;
- Regina Chaves dos Reis, matrícula 343, no período de 13/02/2021 a

22/02/2021, e
- Shirlei de Amorim Próspero, matrícula 289, no período de 23/02/2021 a

04/03/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 03 de fevereiro de 2021.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

29 dias do mês de março de 2021.

Manoel Diamantino de Souza Junior
Diretor-Geral